
Sveiki, aš esu Akvilė Raudytė. Man 17-lika metų. Aš gyvenu netoli 

Platelių, čia dažnai apsilankau ir pramogauju. Bet niekada nemaniau, kad 

turėsiu progą čia ir savanoriauti. Tad neleisiu šiai progai nueiti veltui. 

Manau, kad tai duos daug naudos, tiek man pačiai, tiek nacionaliniam 

parkui. 

Žemaitijos nacionalinis parkas man yra itin svarbus, 

nes pati gyvenu jo teritorijoje. Man ypač patinka jo 

istorinės lankytinos vietos: Šaltojo karo muziejus, 

Platelių tradicinių amatų centras ir kt. Juose man yra tekę keletą kartų 

apsilankyti su klasės draugais ir visada įdomu juos pamatyti dar kartą. 

Amatų centre esu liejusi žvakes ir kepusi blynus. Taigi, man nacionalinis 

parkas yra artimas širdžiai ir čia turiu gerų vaikystės prisiminimų.  

Gyvenant kaime, gamta man yra didelė vertybė. Esu apsupta pievų, 

miškų ir piliakalnių. Gamta man suteikia vidinę ramybę. Kaip žymusis 

pamokslininkas Ralfas Voldas Emersonas yra sakęs: "Gamta visada 

nešioja dvasios spalvas". Tai esant geriems orams išeinu pasivaikščioti su šeima. Tai 

darau savo malonumui ar tiesiog norėdama pabėgti nuo kasdienių problemų.  

Kartais vaikščiodama mėgstu ir fotografuoti mane supančią aplinką. Fotografija 

yra mano hobis, kuris leidžia atkreipti dėmesį į mažas detales ir susitelkti į aplinką. Tačiau 

fotografija nėra mano vienintelis hobis. Gamta man leidžia 

atsipalaiduoti nuo gyvenimo triukšmo, bet padeda ir šokis. Aš nuo pat 

vaikystės mėgstu šokti. Šis menas leidžia man būti ekspresyviai ir 

išleisti mintis, kurios neduoda ramybės. Lankau savo mokyklos šokių 

orkestrą, ir pati kartas nuo karto mėgstu kurti choreografiją savo 

šokiams. Tai lavina mano kūrybiškumą ir suteikia džiaugsmo.  

O gero vakaro net neįsivaizduoju be gero siaubo filmo ar 

užsienio dramos. Turiu keletą talentų. Vienas truputį keistesnių - 

įsiminti datas. Ar tai būtų gimtadienio data ar kažkur išgirsta. Esu 

punktuali, visada būnu vietoje sutartu laiku. Esu sportiška mergina, 

itin mėgstu žaisti tinklinį. Kadaise teko nacionaliniame parke dalyvauti 

tinklinio stovykloje.  

Nuo vaikystės mokiausi anglų kalbos, nes man ši kalba itin svarbi. Net drįsčiau 

ginčytis ar ja geriau kalbu ar lietuvių kalba.        

Aš esu ganėtinai drąsi mergina, nors pasitaiko ir nedrąsumo momentų. Nemaniau, 

kad savanorystė bus viena iš mano naujųjų metų rezoliucijų, bet dėl to nesiskundžiu. 

Būdama savanore aš tikiuosi išeiti iš savo komforto zonos ir sužinoti apie save ir apie 

Žemaitijos nacionalinį parką ką nors naujo. Tikiuosi, ši patirtis leis įgyti naudingų patirčių, 

kurios padės man ateityje. Taip pat tikiuosi išmokti daugiau apie Platelius ir jų 

bendruomenę. 


